En consecuencia, y de conformidad a lo establecido por nuestra Corte Suprema de
Justicia y lo prescripto en el antes citado artículo, corresponde fijar los emolumentos en el presente
proceso a favor del letrado Carlos Arturo Senz, apoderado de la parte accionada vencedora en
autos, por derecho propio, en la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), importe
equivalente al valor de una consulta escrita.

Finalmente, de las constancias de autos surge que en C.P.N. Rafael Eduardo Solis, intervino como
perito contador en el presente proceso, habiendo presentado la pericia solicitada en fecha
25/04/2022.

[...]

En consecuencia, y de conformidad a lo establecido en los antes citados artículos, corresponde fijar
los emolumentos para el perito contable C.P.N. Rafael Eduardo Solis, Matrícula 1146 del CGCET,
fijándose como porcentaje de honorarios el 4% del monto actualizado de la demanda
($1.399.085,28), es decir, la suma de $55.963,41 (pesos cincuenta y cinco mil novecientos sesenta
y tres con cuarenta y un centavos). Adviértase que éste importe es menor al mínimo legal
establecido por la Ley de Aranceles de los Graduados en Ciencias Económicas N° 7897, siendo el
valor de la consulta escrita según Resolución HCD desde el 01/01/2025, la suma de pesos

[...]

Fiscal Civil, Comercial y del Trabajo de la Ira. Nom., subrogante, del Centro
Judicial Concepción, Dr. Carlo Daniel Rosi de lo aquí resuelto.

III- REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Aturo Senz, apoderado de la parte accionada
vencedora en autos por la labor desempeñada en la suma total de $560.000 (pesos quinientos
sesenta mil). Y para el perito contador C.P.N. Rafael Eduardo Solis, por su actuación profesional en
este proceso en la suma de $600.000 (pesos seiscientos mil) - Ley de Aranceles de los Graduados
en Ciencias Económicas N° 7897-Resolución HCD desde el 01/01/2025-, conforme lo considerado.